
04/12/2020 PORTARIAS DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020 - PORTARIAS DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-3-de-dezembro-de-2020-292143237 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/12/2020 | Edição: 232 | Seção: 2 | Página: 32

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIAS DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Nº 59 - Dispensar, a partir de 27/11/2020, ELIVANA BORGES DOS SANTOS, Secretária

Executiva, matrícula SIAPE nº 1146253, da função de Assistente de Direção, código FG-03,

vinculada ao Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória desta Universidade.

Nº 60 - Dispensar, a partir de 30/11/2020, ANDERSON MIRANDA DE SOUZA, matricula SIAPE nº

1284711, da função de Gestor de Tecnologias Sociais, código FG-01, vinculado à Superintendência de

Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento Regional desta Universidade.

Nº 61- Tornar sem efeito a nomeação de FILIPE PALMEIRA SANTOS para o cargo de

Farmacêutico, Nível E, classificação 1, padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no

Campus de Barreiras, constante na Portaria de Pessoal UFOB N° 046/2020, de 30 de novembro de 2020,

publicada no DOU em 01/12/2020, por desistência formal do candidato.

Nº 62- Nomear, em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei n° 8.112, de 11.12.90, THAMARA DE OLIVEIRA MATOS, habilitada em concurso

público de provas e títulos, normatizado pelo Edital 38/2018, homologado em 27/12/2018, retificado em

16/01/2019, para o cargo de Farmacêutica, Nível E, capacitação 1, padrão 01, em regime de 40 horas

semanais, com lotação no Campus de Barreiras, em vaga de código n° 0263787.

Nº 63- Tornar sem efeito a nomeação de THAMARA DE OLIVEIRA MATOS para o cargo de

Farmacêutica, Nível E, classificação 1, padrão 01, em regime de 40 horas semanais, com lotação no

Campus de Barreiras, constante na Portaria de Pessoal UFOB N° 062/2020, de 03 de dezembro de 2020,

por desistência formal da candidata.

Nº 64 - Nomear, em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei n° 8.112, de 11.12.90, LARISSA GOMES BARBOSA, habilitada em concurso público

de provas e títulos, normatizado pelo Edital 38/2018, homologado em 27/12/2018, retificado em

16/01/2019, para o cargo de Farmacêutica, Nível E, capacitação 1, padrão 01, em regime de 40 horas

semanais, com lotação no Campus de Barreiras, em vaga de código n° 0263787.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


